

## 麦克奥迪（厦门）电气股份有限公司

### 2012年年度业绩快报

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：本公告所载2012年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2012年度主要财务数据和指标

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入(万元)	29,192.35	33,128.96	-11.88%
营业利润(万元)	4,005.35	5,240.01	-23.56%
利润总额(万元)	4,128.02	5,755.04	-28.27%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	3,509.62	4,907.07	-28.48%
基本每股收益（元）	0.45	0.71	-36.62%
加权平均净资产收益率	11.26%	30.83%	下降 19.57 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产(万元)	55,001.88	32,088.65	71.41%
归属于上市公司股东的所有者权益(万元)	48,513.73	18,276.43	165.44%
股本(万元)	9,200.00	6,900.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.27	2.65	98.87%

注：1、本表数据为公司合并报表数据。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### （一）经营业绩

报告期内，公司实现营业总收入29,192.35万元，较上年同期减少11.88%；实现营业利润4,005.35万元，较上年同期减少23.56%；实现利润总额4,128.02万元，较上年同期减少28.27%；实现归属于上市公司股东的净利润3,509.62万元，较上年同期减少28.48%；公司基本每股收益为0.45元，较上年同期减少36.62%。

公司2012年度营业总收入、营业利润、利润总额和归属于上市公司股东的净利润较上年均有所下降，主要原因：1、欧债危机后，全球宏观经济的不景气，公司业务开展的内外压力剧增，整个行业的竞争压力随之加大，造成上半年的业绩有较大的下滑；公司及时调整策略，下半年的业绩有所回升；2、本报告期内收政府扶持资金与去年同比有所下降。

## （二）财务状况

报告期内，总资产55,001.88万元，较上年同期增长71.41%；净资产48,513.73万元，较上年同期增长165.44%；每股净资产5.27元，较上年同期增长98.87%。变动原因主要是公司发行新股导致净资产大幅增加所致。

## 三、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部初步测算的结果，具体财务数据公司将在2012年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、公司《高新技术企业》证书于2012年到期，目前证书处在复审阶段。本次业绩快报是按15%的企业所得税进行测算。

## 四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

麦克奥迪（厦门）电气股份有限公司董事会

2013年02月22日